



**Marszałek
Województwa Mazowieckiego**
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 21 sierpnia 2022 roku

**Ksiądz
Mirosław Pietrzak
Proboszcz Parafii NPNMP
w Starej Kornicy**

**Pan
Kazimierz Hawryluk
Wójt
Gminy Stara Kornica**

Szanowny Panie Wójcie, Czcigodny Księżu Proboszczu, Szanowni Państwo, serdecznie dziękuję za zaproszenie na Dożynki Gminno-Parafialne w Starej Kornicy. Cieszę się, że samorząd Mazowsza mógł zostać współorganizatorem tego wyjątkowego dla lokalnej wspólnoty wydarzenia.

Święto Plonów, które stanowi ukoronowanie całorocznego gospodarskiego trudu, jest w Polsce już od wieków okazją do wspólnego, radosnego świętowania oraz chwili zasłużonego odpoczynku dla mieszkańców wsi. Stanowi również najlepszą sposobność, by podziękować Bogu za udane zbiory, pokój i pomyślność, a także wyrazić ogromną wdzięczność rolnikom i ich bliskim za codzienne poświęcenie, przywiązanie do ziemi i tradycji oraz przemyślane, przedsiębiorcze działania na rzecz ciągłego doskonalenia produkcji, a tym samym podnoszenie konkurencji polskiego agrobiznesu oraz standardów życia na obszarach wiejskich.

Należy bowiem pamiętać, że rolnictwo to jeden ze strategicznych sektorów gospodarki nie tylko naszego regionu, lecz także całej Polski. Uprawa zbóż, warzyw i owoców oraz hodowla zwierząt mają wielkie znaczenie dla budowania dobrobytu całego społeczeństwa. Praca na wsi jest jednak niełatwa i odpowiedzialna, wymaga specjalistycznej, stale pogłębianej wiedzy teoretycznej i praktycznej, pasji oraz różnych niezbędnych inwestycji, m.in. w rozbudowę gospodarstw, nowoczesne maszyny oraz innowacyjne rozwiązania podnoszące jakość produkcji. Ponadto rolnicy muszą umieć radzić sobie z coraz poważniejszymi wyzwaniami związanymi z pogarszającymi się warunkami przyrodniczo-klimatycznymi. Na szczęście na Mazowszu nie brakuje zaangażowanych, doświadczonych i wytrwałych, a przy tym ambitnych i mądrych gospodarzy. Wielu z nich od pokoleń zajmuje się uprawą czy hodowlą i, mimo trudności, z powodzeniem prowadzi swą działalność, umiejętnie korzystając z szans, jakie daje im członkostwo Polski w Unii Europejskiej oraz z pomocy oferowanej przez władze państwowe, regionalne i lokalne, a także różne instytucje czy organizacje. Samorząd Mazowsza docenia wielki wysiłek rolników i od lat wspiera środowiska wiejskie w regionie. Prowadzimy liczne, pozytywne działania przyczyniające się do modernizacji i rozwoju rolnictwa oraz infrastruktury wiejskiej, a także ograniczania skutków niekorzystnych zjawisk atmosferycznych. Realizujemy też wiele zadań ukierunkowanych na poprawę warunków życia na wsi, aktywizację sołectw oraz promocję lokalnych i tradycyjnych wyrobów z Mazowsza na rynku krajowym i zagranicznym. Ten rok w gospodarce jest niestety bardzo trudny, m.in. ze względu na sytuację międzynarodową wywołaną przez wojnę w Ukrainie. Wszyscy dotkliwie odczuwamy skutki dawno niespotykanego wzrostu cen żywności, energii, paliw i innych surowców oraz robocizny. Dotyka to szczególnie mocno rolników, przez co ich produkcja stoi nieraz na granicy opłacalności. W tym pełnym bezprecedensowych wyzwań czasie stawiamy na solidarność oraz współpracę, działajmy rozważnie, ale i kreatywnie, szukajmy nowych rozwiązań i tego, co nas łączy, a nie dzieli. Musimy wierzyć, że wspólnymi siłami uda nam się sprostać dzisiejszym problemom.

Z okazji Dożynek pragnę serdecznie podziękować wszystkim rolnikom, przedsiębiorcom rolnym i pozostałym mieszkańcom wsi naszego regionu za całoroczny wysiłek oraz pogratulować zbiorów. Życzę Państwu sukcesów w dalszej pracy, satysfakcji i dumy z jej efektów, szacunku ze strony całego społeczeństwa, a także zdrowia oraz wszelkiej pomyślności. Pozdrawiam organizatorów i uczestników Dożynek Gminno-Parafialnych w Kornicy Starej, życząc dobrej zabawy i wielu miłych wrażeń.

Z wyrazami szacunku